ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.02.2025 № 234
г. Богданович

О внесении изменений в постановление главы муниципального округа Богданович
от 14.01.2025 № 34 «Об утверждении Положения о порядке взимания платы

с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми
в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную

образовательную программу дошкольного образования в муниципальном округе
Богданович и установлении ее размера»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 02.07.2013
№ 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации и признании утратившими силу законодательных актов (отдельных
положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с принятием
Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», постановлениями
Правительства Свердловской области от 18.12.2013 № 1548-ПП «О порядке
предоставления компенсации платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих
образовательную деятельность», от 26.12.2024 № 971-ПП «О внесении изменений в
постановление Правительства Свердловской области от 04.03.2016 № 150-ПП
«Об установлении максимального и среднего размера платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных
образовательных организациях Свердловской области и муниципальных
организациях, реализующих основную образовательную программу дошкольного
образования», законами Свердловской области от 15.07.2013 № 78-ОЗ
«Об образовании в Свердловской области», руководствуясь статьей 28 Устава
муниципального округа Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подпункт 2 пункта 5.1 постановления главы муниципального округа
Богданович от 14.01.2025 № 34 «Об утверждении Положения о порядке взимания
платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в
муниципальных образовательных организациях, реализующих основную

образовательную программу дошкольного образования в муниципальном округе
Богданович и установлении ее размера» изложить в новой редакции:

«2) подтверждающие документы (справка из лечебного учреждения;
документы, подтверждающие статус ребёнка-сироты, ребёнка, оставшегося без
попечения родителей, статус многодетной семьи; справка из Социального фонда
России, справка из Министерства социальной политики; справки, выданные
воинскими частями, военными комиссариатами, органами, в которых гражданин
проходит службу, QR-код справки при наличии технической возможности, либо
выписка из личного кабинета пользователя Единой государственной
информационной системы социального обеспечения; свидетельство о
предоставлении временного убежища на территории Российской Федерации,
удостоверение беженца, заключение территориальной психолого-медико-
педагогической комиссии).».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального
опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие
с 01.01.2025.

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании газеты
«Народное слово» и разместить на официальном сайте муниципального округа
Богданович.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
директора Муниципального казенного учреждения «Управление образования
муниципального округа Богданович» Горобец К.В.

Глава муниципального округа Богданович         О.П. Нейфельд

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-03-22T10:38:07+0500